Unterstiitzungsangebote der
Landesinitiative Bewusste
Kinderernahrung fiir
Kindertageseinrichtungen

Informationsveranstaltungen fiir Eltern zur
Erndhrung und Erndahrungsbildung.

Aktionen mit Kindern im Rahmen der
padagogischen Begleitung des EU-
Schulprogramms: www.schulfrucht-bw.de

Fortbildungen fiir padagogische Fachkrafte
in der Kinderbetreuung, sowie
hauswirtschaftlichem Personal.

Einfiihrung in den Ringordner Esspedition
Kita im Rahmen einer Teambesprechung.

Zertifizierung zum Beki-Kindergarten und
Begleitung durch eine Beki-Referentin

Informations- und Arbeitsmaterial, u. a.
Ringordner Esspedition Kita:

www.beki-bw.de

Beki-Referentinnen...

sind freiberuflich tatig als Selbstandige im

Auftrag des Ministeriums fiir Landlichen Raum

und Verbraucherschutz.

haben eine Ausbildung im Bereich Erndhrung,

Hauswirtschaft und /oder
Padagogik/Erwachsenenbildung.

bieten Einsatze
- inKleinkindgruppen
- inTageseinrichtungen fir Kinder
- in Schulen bis Klasse 6.

Kontaktadresse im Landkreis
Koordination: Elisabeth Auer

Forum Erndhrung und Verbraucherbildung
Landratsamt — Landwirtschaftsamt
Winterspurer Str. 25

78333 Stockach

Tel.: 07531-8002942

E-Mail: elisabeth.auer@LRAKN.de
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Beki-Referentinnen im Landkreis Konstanz:

Name Telefon E-Mail Einsatzbereiche
Klein- Kita Schule Erzieher-
kind fobi

Abel, Gudrun 07531/9228862 |g.abel@hotmail.de

(X) X
Dymke, Carola |07732/3026924 |Carola.dymke@web.de

017698123711 X
Gotz-Fitsch, 07771/929770 GBFitsch@t-online.de
Barbara X X (X) (X)
Haid-Lindner, 07731/23905 haid.lindner@kabelbw.de
Roswitha X X X
Kaas-Mitter, 07531-3655885 |s.kaas-mitter@gmx.de
Sabine 01722876634 X
Rath, Doris 07771/9198787 |doris.rath@gmx.de
0176 54968293 X X X

Sanger- 07533/8039524 | britta_saenger@web.de
Ossenberg, 015223250360 X X X
Britta
Weil, Silvia 07771/916859 silvia-weiss.five@online.de

(X) X

Weitere Informationen finden Sie im Internet unter www.beki-bw.de,

www.landeszentrum-bw.de und www.machs-mahl.de

Essen -ein Erleben mit allen Sinnen

Beki-Referentinnen unterstiitzen sowohl Eltern
als auch padagogische Fachkrafte in der
Kinderbetreuung bei der praxisnahen Umsetzung
im Bereich Essen und Trinken von Kindern.

Sie bieten

- Elternveranstaltungen,

- praxisorientierten Unterricht,

- pdd. Begleitung zum EU-Schulprogramm,
- Fortbildungen fiir péd. Fachkrdfte und

- begleiten Kitas zum Beki-Zertifikat.

Eltern, Kinder und Erzieherlnnen erleben mit allen
Sinnen, wie vielfdltiges und kindgerechtes Essen
und Trinken lecker schmeckt und die
Ernahrungsbildung die Essentwicklung der
Kinder positiv unterstiitzt.

Die Beki-Referentinnen freuen sich auf lhren
Anruf.
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